[image: image1.wmf]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

[image: image1.wmf]
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil

e-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 125

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

CURSOS DE HISTÓRIA DA ARTE e MEMÓRIA & IDENTIDADE

A Reitora em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna público que se encontram abertas as inscrições para o Curso de História da Arte e Memória & Identidade.
1. DAS INSCRIÇÕES:

História da Arte
De 08 a 15 de outubro de 2001

Memória & Identidade
De 08 a 29 de outubro de 2001

Horário
De 08:00 às 11:00 horas e das 13:30 às 16:00 horas

Local
Protocolo Geral da UESC, Pavilhão Adonias Filho, Térreo

Clientela
Aberto à comunidade em geral, especialmente profissionais e voluntários das áreas de educação e saúde, pessoas que lidam com idosos e crianças e pessoas maiores de cinquenta anos.

Taxa
· R$10,00 (dez reais). Para os alunos da Terceira Idade, a taxa será dispensada.

Vagas
· 30 (trinta)

2. DOS CURSOS:

História da Arte
De 15 a 31 de outubro de 2001, às segundas e quartas-feira, das 15:30 às 17:10 horas.  Carga horária de 12 horas.

Memória & Identidade
De 30 de outubro a 27 de novembro, às terças e quintas-feira, das 13:30 às 15:10 horas. Carga horária de 16 horas.

3.  DOS CERTIFICADOS:

Os participantes que obtiverem frequência igual ou superior a 90%, farão jus ao Certificado de Participação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,  08 de outubro de 2001

ROSANA DOS SANTOS LOPES

REITORA EM EXERCÍCIO